
/. \

-) s: SMLOUVA O ou,o
Je s e o dodávce projektových prací a inženýrských činností, uzavřená podle zákona 513/1991 Sb., obchodní zákoník

v platném znění (dále jen obchodní zákoník)

ČI. 1 Smluvní strany

1.1.0bjednatel:

Adresa sídla:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Město Vidnava

Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava

Mgr. Evou Pavličíkovou

Komerční banka, a s.

107-1942380267/0100
00303585

CZ00303585

(dále jen "objednatel").

1.2.Zhotovitel:

Adresa sídla/místa podnikání:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

OlG:
(dále jen "zhotovitel'').

JIKA-CZ s.r.o.

Číbuz 6, Srniřice, 503 03

Ing.Jiří 81ánský

Č80B, a.s, pobočka Hradec Králové

151908008/0300

25917234

• CZ25917234

1.3.0bjednatel ustanovuje zástupce pro jednání takto:
- Zástupce při jednáních ve věcech:

a) smluvních Mgr. Eva Pavlíčíková
b) technických Martin Kofroň

1.4.Zhotovitel ustanovuje zástupce pro jednání takto:
- Zástupce při jednáních ve věcech:

a) smluvních Ing.Jiří Slánský
b) technických Bc. Vladislav Kalíš

1.5 Osoby zastupující objednatele a zhotovitele lze měnit pouze písemným dodatkem k této
smlouvě.

1.6 Zhotovítel prohlašuje, že se řádně seznámil se všemi předloženými a dostupnými podklady a
předmětem díla, a že toto vše považuje za zcela dostatečné k definování způsobu provedení
předmětu díla, termínů, lhůt a ceny uvedených v této smlouvě.

ČI. 2 Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se na základě vítězné nabídky ze dne 7.1.2013 zavazuje k provedení prací dle čl.Z a 3
této smlouvy na akci:

"Město Vidnava - rozšíření čav".



2.2 Podkladem pro zpracování díla dle této smlouvy je projektová dokumentace pro územní
souhlas zpracovaná projekční kanceláří 100P Olomouc a.s. v březnu 2012 pod zak. Č. 958-
55548, kterou zhotovitel obdržel jako přílohu zadávací dokumentace výběrového řízení včetně
kopie platného územního souhlasu vydaného Městským úřadem Javorník pod č.j. US
1235/2012/Pa.

2.3 Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování a zajištění:
- Inženýrsko-geologického průzkumu (IGP) včetně případného projednání vodoprávního povolení pro
nakládání s podzemními vodami
- Projektové dokumentace pro stavební povolení (OSP)
- Inženýrských činností v souvislosti s vodoprávním řízením a se získáním stavebního povolení
- Zadávací projektové dokumentace pro výběr zhotovitele stavby (ZOS)
- Projektová dokumentace pro provádění stavby (OPS)

2.4 Zhotovitel si zajistí sám na vlastní náklady všechny technické prostředky potřebné pro realizaci
díla.

ČI. 3 Rozsah a obsah díla

Rozsah a obsah díla vymezují smluvní strany následovně:

3.1 Inženýrsko - geologický průzkum (IGP) provedený v dostatečném rozsahu dle uvážení a
odborných znalostí zhotovitele za účelem stanovení těžitelnosti zemin a hornin pro jejich
zatřídění a ocenění ve výkazu výměr a rozpočtu, určení úrovně hladin podzemní vody a
vyhotovení zprávy o geologíckých poměrech v zájmovém území. Na základě výsledků IGP
bude s ohledem na stanovenou HPV a čerpání vody v průběhu realizace stavby projednáno
vodoprávní povolení pro nakládání s podzemními vodami.

3.2 Vypracování projektové dokumentace rozšíření ČOV města Vidnava v rozsahu pro stavební
povolení (OSP). Projektová dokumentace pro stavební povolení (OSP) dle § 110 odst. 2 písmo
b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, a vodoprávní řízení dle
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně ně terých zákonů, v rozsahu vyhlášky
č.499/2006 Sb. a její přílohy č. 1 včetně splnění v ch náležitostí projektu pro stavební
povolení a vodoprávní řízení vyplývajících ze zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

3.3 Inženýrská činnost spočívající ve shromažďování a kompletaci podkladů (včetně jejích
získávání od účastníků řízení) pro vodoprávní řízení a pro žádost o vydání stavebního povolení
a zajištění vyjádření odpovědných orgánů včetně zajištění speciálních posudků nebo expertiz,
vyžádaných stavebním úřadem. Součástí inženýrské činnosti je dále zpracování kompletní
žádosti o stavební povolení a zastupování objednatele ve stavebním řízení.

3.4 Vypracování projektové dokumentace rozšíření ČOV města Vidnava pro výběr zhotovitele -
zadávací dokumentace stavby (ZOS). Tato dokumentace bude vyhotovena na základě Zákona
Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a ve smyslu §1, odst. 3 Vyhlášky
č. 230/2012 Sb. Rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb musí odpovídat Vyhlášce
č. 230/2012 Sb. Součástí dokumentace bude též harmonogram prací s ohledem na
předpokládaný termín zahájení stavby.

3.5 Vypracování projektové dokumentace rozšíření ČOV města Vidnava v rozsahu pro provedení
stavby (OPS) včetně členění a obsahu odpovídajícímu Vyhlášce o dokumentaci staveb č.
499/2006 Sb.

3.6 Projektová dokumentace bude řešit zpracování problematiky rozšíření městské ČOV Vidnava
ze stávající kapacity 1400 EO na nový kapacitní stav 2500 EO. Jednotlivé stavební objekty
plánované intenzifikace budou umístěny v areálu stávající ČOV.
Předmětem zpracování dalších stupňů PO jsou tyto objekty:
SO 01 OBJEKTY ČOV
SO 01.1 Sdružený objekt hrubého předčištění
Podzemní železobetonový objekt, rozdělený betonovými přepážkami na komory s různým
funkčním využitím (Odlehčovací komora, Česlovna, Regulační komora, Svozová jímka.)
Rozměr objektu 20,4 * 4,3 m, tI. stěn 400 mm, objekt částečně zakrytý.

SO 01.2 Objekt integrovaného předčištění



Stávající dešťová nádrž - kruhový ŽB objekt o vnějším průměru 12,6 m bude částečně
zastropen a nad zastropenou částí bude postaven lehký přístřešek, ve kterém budou osazeny
2 ks zařízení integrovaného hrubého předčištění (stírané válcové síto v kombinaci se
separátorem písku).
SO 01.3 Čerpací stanice
Objekt čerpací stanice je navržen jako podzemní ŽB monolitická stavba vnějších půdorysných
rozměrů 6600 x 3800 mm, tI. stěn 400 mm, světlá výška konstrukce 5600 mm. ČS je navržena
jako dvou komorový objekt bez zastropení. V každé komoře budou osazeny 2 ks ponorných
čerpadel.
SO 01.4 Kombinovaná jednotka biologického čištění
Ve stávající KJBČ budou provedeny nezbytné úpravy a to:
-odbourání mezistěny mezi aktivační zónou a kalojemem
-stavební připravenost pro montáž technologie
-ČOV bude doplněna o další, identickou KJBČ, tj. ŽB kruhovou nádrž 0=12,6 m s příslušnými
technologickými vestavbami (hloubka nádrže 6,0 m).
-Součástí bude příprava pro montáž technologické elektroinstalace.
SO 01.5 Kalojem
Novostavba ŽB kruhové nádrže o průměru 8 m, světlá výška nádrže 6,0 m.

V konstrukci osazeny kotevní prvky pro následnou montáž technologie a technologické
elektroinstalace.
SO 01.6 Provozní budova
Objekt provozní budovy - částečná rekonstrukce. V podkroví bude zřízen velín a serverovna.
Úprava prostorů šaten a kompletní rekonstrukce sociálního zařízení (sprchy, WC)
SO 01.7 Terciární stupeň a měrný objekt
Zařízení mikrosíta bude osazeno v podzemní monolitické železobetonové šachtě o vnitřních
rozměrech 4200 * 2300 mm. V konstrukci budou osazeny kotevní prvky pro následnou
montáž technologie. Zařízení měrného Parshallova žlabu bude osazeno v podzemní
prefabrikované šachtě o průměru 1,5 m. Pro snímání hloubky vody bude instalováno
ultrazvukové čidlo.
SO 01.8 Chemické hospodářství
Pro umístění objektu chemického hospodářství bude v areálu ČOV zřízena ŽB záchytná
bezodtoková vana s kapacitou na celý objem největší nádrže. Objekt chemického hospodářství
bude kryt lehkým přístřeškem .•
SO 01.9 Demolice
-odlehčovacího objektu před nátokem do ON (ŽB monolit. jímka 3,7m*3m, hI.4,Om), vč.
přítokového žlabu s osazenými ručními česlemi (ŽB monolit. žlab 7,3 m*1 ,2 m, hl. 4,Om).
-čerpací jímky (podzemní kruhový ŽB objekt 0=1500 mm s poklopem z ocel. rýhovaného
plechu, ocel. kotevní deska ve dně, nosník vodících tyčí) vč. tlg. vybavení 2 ks čerpadel.
-trojúhelníkového přepadu ve stávající měrné šachtě
-dílčí demolice v provozní budově (v rámci zřízení nových prostor
-dllčl demolice v objektu dešťové nádrže (pro osazení nové technologie)
-odbourání mezistěny mezi aktivační zónou a kalojemem ve stávající KJBČ

SO 02 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
SO 02.1 Komunikace
Stávající komunikace v areálu budou doplněny o nové komunikační trasy. Venkovní nádrže
budou opatřeny zpevněnými dlážděnými plochami. Nové komunikace jsou navrženy s asfalt.
povrchem s napojením na stávající areálovou komunikaci.
Výměra nových komunikací celkem - 160 m2.
SO 02.2 Terénní a sadové úpravy

SO 03 TECHNiCKÁ INFRASTRUKTURA
SO 03.1 Potrubní vedení
Novostavba kanalizace - potrubní trasy v celkové délce 228,4 m, z toho:
-Gravítační úseky celkem: 104,5 m (5,5 m - ON 1000; 20,7 m - ON 500; 45,7 m - ON 400;
25,6 m - ON 250; 7,0 m - ON 200
-Tlakové úseky celkem: 124,0 m ( 93 m - ON 80 (z ČS na KBJ); • 31 m - ON 80 (ze svozové
jímky)
SO 03.2 Rozvody NN



V areálu ČOV bude provedena novostavba tras vnitroareálové kabeláže (136 rn), včetně
instalace podružných rozvaděčů.
SO 03.3 Provozní voda
Doplnění rozvodů vody (zdroj stáv. vrtaná studna na pozemku ČOV) k dešťové nádrži do
zařízení IHP a dále k objektu česlovny, k zařízení lisu na shrabky. Celková délka nových
potrubních rozvodů provozní vody: 43 m - DN 20-40
SO 03.4 Rozvody vzduchu
Celková délka nových potrubních rozvodů dmýchaného vzduchu: 37 m - DN 65; 27 m - DN
100
Celková délka nových potrubních rozvodů tlakového vzduchu: 18 m - DN 40; 37 m - DN 32
Nové zřízení rozvodu dmýchaného vzduchu 0,06 MPa pro zásobení aeračních elementů v
biologickém stupni ČOV a kalových jímkách. Dále bude nově zřízen rozvod tlakového vzduchu
0,6 MPa pro technologickou potřebu.
SO 03.5 Osvětlení
Rozšíření rozsahu VO. Rozvod kabeláže venkovního osvětlení bude veden i na nové plochy
areálu ČOV, bude instalováno 5 ks nových osvětlovacích bodů na stožárech 4 a 6 m.
PROVOZNI SOUBORY:
PS 01 ZAŘlzENI ČOV
Odlehčovací komora:
Strojně vybíraný lapák štěrku, uzavíratelný nátok do dešťové nádrže a přepad do recipientu.
Komora s česlemi - objekt česlovny:
Strojně spodem stírané hrubé česle (e = 50 mm). Us na shrabky s promýváním.
Regulační komora:
Regulační armatura (DN 300)
Čerpací stanice ČS1:
Dvě ponorná čerpadla o výkonu 2*7,5 l*s-1
Dešťová nádrž (DN):
Integrované hrubé předčištění (IHP):
2 ks zařízen í IHP, každé o výkonu 10 l*s-1.
Čerpací stanice ČS2:
Dvě ponorná čerpadla o výkonu 2*7,5 l*s-1.
Kombinovaná jednotka biologického čištění (KJBČ):
Stávajícf KJBČ: technologické dostrojení zvětšeného ak' ačního prostoru jemnobublinnými
aeračními panely, repase stávajících míchadel. Doplnění o další, identickou KJBČ příslušnými
technologickými vestavbami.
Kalojem:
Chemické hospodářství:
Terciální stupeň:
Mikrosítový bubnový filtr
Měření:
Parshallův žlab
PS 02 PROVOZNI ROZVOD SILNOPROUDU
Na venkovní rozvod NN bude v podružných rozvaděčích navazovat rozvod elektřiny k
jednotlivým strojům a zařízením. Součástí PRS budou spínací skříňky, jištění a podružné
měření spotřeby. Rozvodná soustava přípojky: 3 PEN - 50 Hz, 400V, TN-C.
PS 03 MaR
- řízení chodu dmychadel pomocí časových spínacích hodin
- řízení chodu čerpadel v kalojemech - regulace otáček pomocí FMK
- řízení chodu čerpadel v čerpací jímce - regulace otáček FMK
- měření průtočných množství

3.7 Projektová dokumentace bude zpracovaná autorizovanou osobou (zákon č. 360/1992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě) pro stavby vodního hospodářství a v souladu s vyhláškou č.499/2006 Sb. a
503/2006 Sb. pro územní a stavební řízení.
DSP i další stupně musí splňovat požadavky Zákona o zadávání veřejných zakázek i
Závazných pokynů pro žadatele o podporu na zadávací dokumentaci stavebních pracf (nesmí
obsahovat obchodní názvy, musí být dostatečně podrobná a jednoznačná) v platném znění.



3.8 Součástí řešení a zpracování projektové dokumentace jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše
uvedené, ale o kterých uchazeč ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k
řádnému a kvalitnímu provedení díla třeba.

ČI. 4 Čas plnění

4.1 Počátek zpracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace stavby předmětné investiční
akce a dalšího plnění bude dán doručením písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení
prací na jednotlivých částech díla. Zhotoviteli nevzniká bez doručení písemné výzvy objednatele
nárok na zpracování všech dílčích stupňů projektové dokumentace včetně inženýrsko-
geologického průzkumu a inženýrských prací. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
sjednávají, že objednatel není povinen žádnou z výzev učinit a je na jeho uvážení, které z výzev
učiní. Pokud se rozhodne objednatel výzvu učinit, je povinen tak učinit nejpozději do 3 let od
nabytí platnosti této smlouvy.

4.2 Termíny předání dokončených dílčích částí projektové dokumentace a poskytování dalších plnění
jsou uvedeny v této smlouvě dle požadavků objednatele a nabídky zhotovitele:
4.2.1 Předání závěrečné zprávy inženýrsko-geologického průzkumu do 59 dnů od

doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení těchto dílčích prací
4.2.2 Předání dokumentace pro stavební povolení (DSP) do 74dnů od

doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení těchto dílčích prací
4.2.3 Předání žádosti o stavební povolení, potvrzené stavebním úřadem do 74 dnů od

doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení těchto dflčích prací
4.2.4 Předání zadávací dokumentace (ZDS) do 44 dnů od

doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení těchto dílčích prací
4.2.5 Předání dokumentace ve stupni DPS do 44 dnů od

doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení těchto dílčích prací
4.3 IGP, DSP, ZDS a DPS jsou předány okamžikem, kdy objednatel potvrdí převzetí kompletní

dokumentace protokolem dle bodu 8.3 této smlouvy.
4.4 Lhůty dle čI. 4 se prodlužují v těchto případech:

4.4.1 Pokud objednatel nepředá podklady nebo nezajistí dohodnutou součinnost dle podmínek
dohodnutých dle bodu 8.3· této smlouvy, a to o dobu prodlení objednatele s poskytnutím
součinnosti,

4.4.2 Dojde-li k prodlení pro neúčast objednatele na jednáních, kde jsou zhotovitelem
nezastupitelní, a to o dobu, která uplyne od jednání, kterého se objednatel nezúčastnil do
doby, než se objednatel takového jednání zúčastní.

ČI. 5 Cena za dílo

5.1 Cena za zhotovení díla podle čI. 2 a 3 této smlouvy o dílo je stanovena na základě vítězné
nabídky zhotovitele do zadávacího řízení, která byla zpracována na základě zadávacích
podmínek objednatele.

5.2 Smluvní cena za dílo obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu díla a činí:

IGP 23600,- Kč bez DPH

DSP 111 532,- Kč bez DPH

Inženýrská činnost 53100,- Kč bez DPH

ZDS 45 883,- Kč bez DPH

DPS 76471,- Kč bez DPH

celkem 310586,- Kč bez DPH

DPH 20% 62117,20,-

Cena celkem 372 703,20.- vč, DPH.

Součástí ceny dfla je odměna zhotovitele za poskytnutí licence dle čI. 11. této smlouvy.
Součástí IGP dle tohoto bodu je i případné projednání vodoprávního povolení pro nakládání s
podzemními vodami.



5.3 Vícetisky požadované objednatelem nad rámec této smlouvy budou účtovány zhotovitelem ve
výši nepřesahující obvyklé náklady na reprografické práce. Zhotovitel je povinen na žádost
objednatele objednatelem požadované vícetisky poskytnout.

5.4 Pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše daně z
přidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů ke dni povinnosti přiznat daň.

ČI. 6 Zaplacení ceny

6.1 Jednotlivé části díla dle bodu 2.3 budou hrazeny vždy po jejich řádném dokončení a předání
objednateli postupem dle článku 8, s výjimkou inženýrských činností, které budou hrazeny až
poté, co vydané stavební povolení nabude právní moci a pokud se stavební povolení nevydává
poté, co bude moci být v souladu s právními předpisy zahájeno provádění stavby.

6.2 Objednatel nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.
6.3 Platba dle bodu 6.1 bude hrazena na základě dílčích faktur zhotovitele. Podkladem pro jejich

vystavení je protokol o předání a převzetí příslušné části díla, resp. vydané stavební povolení
opatřené doložkou právní moci v případě inženýrských činností, a pokud se stavební povolení
nevydává, dokument, ze kterého bude vyplývat, že může být v souladu s právními předpisy
zahájeno provádění stavby. Úhradu provede objednatel bezhotovostním převodem ve prospěch
běžného účtu zhotovitele uvedeného v čI. 1 smlouvy. Splatnost faktury se sjednává 30 dní od
doručení objednateli, přičemž v pochybnostech se má, že byla doručena třetí den po odeslání.

6.4 Úhrada bude probíhat v české měně, rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v české
měně.

6.5 Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném
znění.

6.6 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, je objednatel
oprávněn vrátit ho ve lhůtě splatnosti zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti (v celé délce) začne plynout dnem doručení
opraveného daňového dokladu objednateli.

6.7 Při prodlení s platbami ze strany objednatele do 1 měsíce nebude zhotovitel požadovat po
objednateli zákonné úroky z prodlení ani žádné jiné sankce. Při prodlení delším než 1 měsíc
nebudou po objednateli požadovány vyšší sankce, než zákonné úroky z prodlení.

6.8 O dobu prodlení zhotovitele s poskytováním jakéhokoli plnění dle této smlouvy se automaticky
prodlužuje splatnost všech již vystavených faktur, na které nebylo dosud objednatelem uhrazeno.

ČI. 7 Povinnosti zhotovitele

7.1 Zhotovitel bude při zpracování díla vycházet zjiž zpracovaných a objednatelem schválených
podkladů. Dojde-Ii v průběhu zpracování k odlišnému způsobu řešení, bude o této skutečnosti
předem písemně informovat objednatele a bude nadále jednat ve shodě s ním.

7.2 V průběhu prací a před předáním objednateli je zhotovitel povinen:
7.2.1 Průběžně konzultovat a odsouhlasovat doposud zpracovanou dokumentaci

s objednatelem na pravidelných kontrolních dnech v sídle objednatele nejméně 1 x za 14
dní, pokud nebude na kontrolních dnech dohodnuto jinak. Jednání se na straně
zhotovitele vždy musí účastnit osoba, oprávněná jednat ve věcech technických dle
ustanovení odst. 1.4 této smlouvy a v případě jeho nepřítomnosti osoba, oprávněná
jednat ve věcech smluvních dle ustanovení odst. 1.4 této smlouvy.

7.2.2 Zapracovat veškeré připomínky vzešlé z územního, stavebního a vodoprávního řízení do
zadávací dokumentace stavby do 14 kalendářních dnů od jejich obdržení.

7.2.3 Zapracovat veškeré připomínky ze strany Státního fondu životního prostředí do
příslušného stupně dokumentace stavby do 14 kalendářních dnů od jejich obdržení.

7.2.4 Poskytnout součinnost při zodpovídání dotazů uchazečů v průběhu zadávacího řízení.
Zhotovitel je povinen odpovědět na písemný dotaz objednatele v průběhu zadávacího
řízení do 2 pracovních dnů

7.2.5 Provést kontrolu rozpočtu vítězné nabídky v zadávacím řízení



7.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu plnění a dodržování termínů. Pokud
zástupce objednatele zjistí, že práce jsou prováděny nekvalitně, v rozporu s platnou legislativou
nebo podmínkami této smlouvy, je oprávněn uplatnit požadavek nápravy. Zhotovitel je povinen
zjednat nápravu a určit urychlená opatření k zjednání nápravy neprodleně, nejpozději však do 3
dnů.

7.4 Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat veškeré platné právní
předpisy, platné bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se
týkají jeho činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit předmět smlouvy v souladu s podmínkami této
smlouvy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé
náklady zhotovitel a je povinen je objednateli nahradit.

7.5 Projektová dokumentace bude zpracována autorizovanou osobou (zákon č. 360/1992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě) pro stavby vodního hospodářství a v souladu s vyhláškou č.499/2006 Sb. a 503/2006
Sb. pro územní a stavební řízení.

7.6 Vyhotovené stupně PO musí splňovat požadavky Zákona o zadávání veřejných zakázek i
Závazných pokynů pro žadatele o podporu v OPŽP na zadávací dokumentaci stavebních prací
(nesmí obsahovat obchodní názvy, musí být dostatečně podrobná a jednoznačná) v platném
znění.

7.7 Pokud dojde pro nedodržení jakékoli z povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou
z důvodu přičitatelného zhotoviteli k ohrožení a/nebo znemožnění čerpání dotace objednatelem
(viz bod 9.4 této smlouvy) a/nebo povede k neposkytnutí dotace a/nebo objednatel bude povinen
již poskytnutou dotaci či její část vrátit, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškeré škody,
zejména zaplatit neposkytnutou dotaci, její část či vrácenou dotaci či její část, které objednateli v
důsledku porušení povinností zhotovitelem vzniknou.

7.8 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy.

ČI. 8 Předání a převzetí díla

8.1 Po ukončení prací na příslušné části díla předá zhotovitel objednateli jedno paré kompletní
tištěné projektové dokumentace včetně elektronické podoby na CD ke schválení. Předání bude
dokladováno písemnou formou oboustranně odsouhlaseným zápisem. Objednatel nejpozději do
14 dnů písemně vyrozumí zhotovitele o případných výhradách, či zda přijímá dílo bez výhrad.

8.2 Nevyjádří-Ii se objednatel do 14 dnů, má se za to, že je příslušná část díla schválena.
8.3 Po schválení příslušné části díla předá zhotovitel objednateli projektovou dokumentaci v rozsahu

stanoveném níže. Dokončení jednotlivých částí díla ze strany zhotovitele v jednotlivých stupních
dle dílčích termínů a jejich předání a převzetí bude dokladováno písemnou formou oboustranně
odsouhlaseným protokolem o předání a převzetí příslušné části díla.

8.4 Závěrečná zpráva IGP bude předána 2x v tištěné a 1x v digitální podobě (PDF).
8.5 Projektovou dokumentaci ve stupních DSP, DPS a ZDS předá zhotovitel objednateli v 6-ti

vyhotoveních a v elektronické formě na CD /DVD. Příslušné soubory budou v následujících
formátech:

• texty v *.doc (docx), *.xls (*.xlsx) případně také v *.pdf
• výkresy v *.dwg, nebo ve formátu kompatibilním a současně v *.pdf
• výkaz výměr a položkový rozpočet v případě ZDS v *.xls (*.xlsx)

8.6 Inženýrská činnost bude ukončena předáním pravomocného stavebního povolení, a pokud se
stavební povolení nevydává, dnem, kdy bude možné zahájit v souladu s právními předpisy
provádění stavby.

8.7 Objednatel není povinen převzít dílo či jeho část vykazující jakékoli vady či nedodělky. Převezme-
li objednatel dílo či jeho část s vadami či nedodělky, zhotovitel se je zavazuje odstranit ve lhůtě
uvedené v protokolu o předání a převzetí, a nebude-Ii v něm lhůta uvedena, ve lhůtě 2 týdnů.

8.8 Pokud objednatel dflo či jeho část nepřevezme, bude přejlmací řízení považováno za
neuskutečněné a zhotovitel s objednatelem určí nový termín přejímacího řízení.

8.9 Osoby oprávněné k předání a převzetí díla:
za objednatele: Mgr. Eva Pavličíková

zazhotovitele: Ing.JiříSlánský

ČI. 9 Součinnost objednatele



9.1 Objednatel předal zhotoviteli v den podpisu smlouvy 1 paré projektové dokumentace pro územní
souhlas akce "Město Vidnava - rozšíření ČOV" , zpracovanou projekční kanceláří IDOP Olomouc
a.s. v březnu 2012 pod zak. Č. 958-55548 v tištěné podobě a dále elektronickou verzi na
CDIDVD, včetně platného územního rozhodnutí, jejichž převzetí podpisem této smlouvy
zhotovitel stvrzuje.

9.2 Objednatel zajistí součinnost s provozovatelem stavby, bude-li v době zpracování určen, aby
provozovatel odsouhlasil nebo připomínkoval doposud zpracovanou dokumentaci a projektové
detaily předložené zhotovitelem nejpozději do 1O-ti pracovních dní.

9.3 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace a podklady, které v průběhu přípravy
stavby získá, a které by mohly ovlivnit průběh provádění díla. Tyto informace a podklady předá
objednatel neprodleně po jejich získání.

9.4 Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této smlouvy. Cena části díla
bude objednatelem hrazena z dotace poskytované z Operačního programu Životní prostřední.
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude ze strany Státního fondu životního
prostředí ČR zjištěno pochybení v postupu objednatele nebo objednateli nebude přislíbena či
proplacena dotace či její část.

ČI. 10 Záruky za dílo

10.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, že
po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě a jinak vlastnosti obvyklé, a že
bude v souladu s platnými technickými normami a právními předpisy. Odpovědnost za vady díla
se řídí podle § 560 a následujícího obchodního zákoníku.

10.2Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu a
kvality technického řešení díla, a co do rozsahu a kvality vypracovaného výkazu výměr, který
bude součástí předmětu plnění dle této smlouvy.
Záruční doba pro záruky poskytované na činnosti provedené v rozsahu dle této smlouvy na
provedené dílo, nebo i část díla, se sjednává po dobu 60 měsíců od řádného dokončení a
předání poslední části díla dle této smlouvy objednateli. Po tuto dobu má objednatel právo dle
své volby požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad díla nebo slevu z ceny díla,
nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování
nebo úprava projektové dokumentace tak, aby odpovídala této smlouvě. Pokud objednatel zvolí
odstranění vady, je zhotovitel povinen zahájit bezplatné odstraňování oprávněně reklamované
vady neprodleně a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 10 dnů ode
dne doručení reklamace objednatele.

10.3 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtě uvedené v bodě 10.2 této
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla nebo provést
odstranění sám nebo provedením odstranění pověřit jinou (třetí) osobu. Veškeré náklady na
odstranění vad vynaložené objednatelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode
dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo
jako celek ani jeho jednotlivých částí.

10.4 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
objednatele v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto podkladů
nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich
dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.

10.5 Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby podle jím zpracované
projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a
ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí.

10.6 V případě škody způsobené vinou vady díla objednateli na stavebních objektech, majetku, ztrátě
dobrého jména, nesplněním povinností objednatele vůči třetím stranám, případně souvisejícím
provozu, se zhotovitel zavazuje objednateli na jeho výzvu škodu bezodkladně objednateli
nahradit v plném rozsahu.

10.7 Zhotovitel dále prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škody způsobené
případnou vadou projektu ve výši 15 000 000 Kč a že bude uvedené pojištění po celou dobu
trvání této smlouvy udržovat pojištění v platnosti. Kopie pojistné smlouvy je přílohou této smlouvy.



ČI. 11 Ostatní ujednání

11.1 Veškerou dokumentaci a plnění je zhotovitel povinen zpracovat a poskytnout v souladu
s platnými technickými předpisy, normami a právními předpisy.

11.2Zhotovitel se dále zavazuje, že dílo bude vytvořeno v souladu se zákonem Č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a že užíváním díla objednatel neporuší žádné
právo třetí osoby.

11.3 Zhotovitel uděluje objednateli výlučnou licenci po dobu autorskoprávní ochrany díla i jeho částí
podléhající autorskoprávní ochraně, užít je, a to všemi způsoby užití ve smyslu § 12 autorského
zákona, které přichází vzhledem k charakteru díla v úvahu, pro území celého světa. Úplata za
poskytnutí licence je součásti ceny za dílo.

11.40bjednatel, či jiná jím pověřená osoba, je i bez souhlasu zhotovitele oprávněn upravit č;i měnit
dílo nebo jeho část vč. dokončení díla či jeho části.

11.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude vůči objednateli požadovat dodatečnou odměnu.
11.6 Objednatel není povinen majetková práva využít.
11.7 Zánikem objednatele přechází výkon majetkových práv k dílu na jeho právního nástupce.

ČI. 12 Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

12.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením jakékoli z
částí díla dle čI. 4 této smlouvy ve sjednaných termínech, a to ve výši 0,5 % z ceny části díla bez
DPH, ohledně něhož se zhotovitel ocitnul v prodlení, za každý den prodlení.

12.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad nebo nedodělků dle bodu 8.8 této smlouvy
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu
nebo nedodělek a den prodlení.

12.3 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za zvlášť hrubé porušení povinností zhotovitele,
kterým se rozumí nedodržení postupu dle bodu 7.1 nebo nezjednání nápravy v termínu dle bodu
7.3. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 30% z ceny části díla vč. DPH, ohledně níž došlo
k porušení povinností.

12.4Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu na účet objednatele do 21 (dvacetijedna) kalendářních dnů po
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel
ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započítat své nároky na smluvní pokutu vůči
jakýmkoli pohledávkám zhotovitele vůči objednateli.

12.5 Pokud není vostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty
zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou včetně
povinnosti náhrady škody, a to náhrady škody v plné výši.

12.60bjednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v prípadě, je-Ii na majetek druhé
strany prohlášen konkurs nebo je-Ii tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku, nebo druhá
strana vstoupila do likvidace.

12.70bjednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od této smlouvy vedle případů v jiných
ustanoveních této smlouvy v případě níže uvedeného porušení smlouvy zhotovitelem:

prodlení s provedením jakékoli části díla delším 30-ti dnů oproti termínu uvedenému v této
smlouvě;
zvlášť hrubé porušení povinnosti zhotovitelem dle bodu 12.3 této smlouvy,
porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných
ustanovení této smlouvy, pokud nedojde ke zjednání nápravy ani v dodatečné lhůtě dané ke
zjednání nápravy dané objednatelem.

12.8 Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy vedle případů v jiných ustanoveních této
smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo či její části přesahující 6 měsíců.

12.9 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající
se smluvních pokut, body 12.10 a 12.11 této smlouvy, licenční ujednání, pokud má objednatel
zájem na dalším užívání díla či jeho části dle bodu 12.10 či 12.11, a dále ustanovení, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

12.10 Odstoupením od smlouvy není dotčeno vlastnické právo objednatele k těm částem díla, ke
kterým v souladu s touto smlouvou již nabyl vlastnické právo a je oprávněn je užívat a objednatel



má nárok na zaplacení ceny díla, na kterou mu do doby zániku smlouvy odstoupením vznikl
nárok, to vše za předpokladu, nesdělí-Ii objednatel do 7 dnů ode dne zániku smlouvy
odstoupením jinak. Objednatel je ve lhůtě dle předchozí věty oprávněn sdělit zhotoviteli, že o
poskytnuté plnění nemá nadále zájem. V takovém případě objednatel vrátí do 14 dnů ode dne
zániku smlouvy odstoupením veškeré plnění, které již obdržel a ke kterému již nabyl vlastnické
právo, pokud je možné jej vrátit, zhotoviteli a zhotovitel vrátí ve stejné lhůtě objednateli již
obdrženou část ceny díla. Tím budou smluvní strany vzájemně vypořádány a žádná z nich nemá
nárok na žádné další plnění či kompenzaci.

12.11 Odstoupením od smlouvy zaniká povinnost zhotovitele provést dílo ve zbývajícím rozsahu a
povinnost objednatele zaplatit za něj dohodnutou cenu díla. Pokud o to do 7 dnů ode dne zániku
smlouvy odstoupením objednatel požádá, je zhotovitel povinen předat do 14 dnů ode dne zániku
smlouvy odstoupením objednateli tu část nebo části díla, na kterých již zhotovitel zahájil práce,
ale ještě nebyly dokončeny, a to bez ohledu na stupeň jejich rozpracovanosti. Objednatel se
zavazuje za poskytnuté plnění dle předchozí věty zaplatit zhotoviteli úplatu určenou poměrně dle
stupně rozpracovanosti z ceny příslušné části díla, pokud smlouva zanikla z důvodů přičitatelných
objednateli či z důvodů nepřičitatelných ani jedné smluvní straně. Mezi důvody nepřičitatelné ani
jedné smluvní straně patří i důvody, pro které je oprávněn objednatel odstoupit od smlouvy
dle bodu 9.4 této smlouvy. Pokud smlouva zanikla odstoupením z důvodů přičitatelných
zhotoviteli, objednatel uhradí za poskytnuté plnění zhotoviteli úplatu určenou poměrně dle stupně
rozpracovanosti z ceny příslušné části díla poníženou o 20%, nejvýše však částku 80% příslušné
části díla. Tím budou smluvní strany vzájemně vypořádány a žádná z nich nemá nárok na žádné
další plnění či kompenzaci.

12.12 Tuto smlouvu nelze ukončit výpovědí.

ČI. 13 Společná ustanovení

13.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle, resp. jeho části, až do dne předání a převzetí části díla
objednatelem.

13.2 Vlastnické právo k dílu, resp. jeho části, přechází na objednatele předáním a převzetím části díla
od zhotovitele.

13.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.
13.4 K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 14ti dnů od

doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej
podala.

13.5 Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

ČI. 14 Závěrečná ustanovení

14.1 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.
14.2 Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytne
subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských
činností dle této smlouvy.

14.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout na žádost objednatele veškeré dokumenty týkající se zakázky
dle této uzavřené smlouvy. Zároveň se zhotovitel zavazuje po stejnou dobu k archivaci veškerých
písemných dokladů týkajících se plnění předmětu smlouvy. Zároveň je zhotovitel povinen
poskytnout objednateli, popř. jiným osobám, které objednatel určí, veškeré požadované
informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k projektu do
31.12.2026 (10 let od ukončení programu). Zhotovitel je povinen přenést tento závazek i na své
subdodavatele.

14.4 Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost a potřebné doklady a strpět kontrolu v souladu s
Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006, Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) Č.

1080/2006, Nařízením Komise (ES) Č. 1828/2006 a platnou národní legislativou ze strany
oprávněných orgánů veřejné správy, zejména Státního fondu životního prostředí ČR a
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, auditního orgánu, platebního a certifikačního orgánu a
případně dalších životního prostředí, které mají právo kontroly v rámci Operačního programu



Životní prostředí na období 2007 - 2013. Zhotovitel je povinen umožnit provedení kontroly všem
subjektům implementační struktury Operačního programu Životní prostředí na období 2007 -
2013, pověřeným kontrolním orgánům České republiky a pověřeným pracovníkům, Evropské
komise a Evropského účetního dvora. Dále je povinen na základě kontrol prováděných při
monitorování projektu realizovat nápravná opatření, která mu budou uložena oprávněnými
subjekty, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených příslušným kontrolním
orgánem. Zároveň zhotovitel objednateli písemně oznámí splnění nápravných opatření a kdo tyto
opatření uložil.

14.5 Zhotovitel podpisem této smlouvy plně akceptuje uveřejňování informací a dokumentů na profilu
zadavatele související s touto veřejnou zakázkou dle platného znění ZVZ a prováděcích
předpisů.

14.6 Veškeré spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny před příslušným soudem.
14.7 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny v

příslušných údajích, uvedených v čI. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní,
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

14.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

14.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
14.10 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že došlo k

dohodě v celém jejím rozsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

• v r!.5 ·1· W I).
Ve Vidnavé dne .

Za objednatele:

Ing.Jiří Slánský
jednate,1 společnosti

I t» filil
........~ .

Mgr. Eva Pavličíková
starostka obce

• ..1


